
Wijziging APV Tholen 

De raad van de gemeente Tholen, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 11 januari 2022, 

  

gelet op artikel 25e van de Alcoholwet en artikel 149 van de Gemeentewet, 

  

b e s l u i t : 

Artikel I 
De algemene plaatselijke verordening gemeente Tholen wordt als volgt gewijzigd: 

A. In de artikelen 2:24, eerste lid onder d, 2:28, zevende lid, aanhef, 2:34a, 2:48, tweede lid onder a, 

en 3.5, tweede lid, onder c 1e, wordt “Drank- en Horecawet” vervangen door “Alcoholwet” 

B. In het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 8A, wordt “Drank- en Horecawet” vervangen door “en 

slijtersbedrijven als bedoeld in de Alcoholwet” 

C. In afdeling 8A van Hoofdstuk 2 wordt een artikel toegevoegd dat luidt: 

“Artikel 2:34e - Algemene vrijstelling proeverijen in slijtersbedrijven 

Voor de in artikel 3, eerste lid, van de Alcoholwet ten aanzien van het horecabedrijf vervatte verbod 

en voor het in artikel 14, eerste lid van de Alcoholwet vervatte verbod geldt ten aanzien van het 

houden van proeverijen in slijterijlokaliteiten een algemene vrijstelling, als bedoeld in artikel 25e 

van de Alcoholwet.” 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking ervan. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Tholen in zijn openbare vergadering van 17 februari 

2022. 

w.g. M.L.P. Sijbers, voorzitter 

w.g. L. Vermeij, griffier 

Nr. 87000 

GEMEENTEBLAD 28 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Tholen 

Gemeenteblad 2022 nr. 87000 28 februari 2022 1 


